
Český jazyk 

Ahoj, 
dnes dva online testy. Jde o shodu podmětu s přísudkem. Do přísudku doplňujete, ten hledat nemusíte, ale 
na podmět se zeptejte vždy KDO? CO? 
Udělejte screen výsledku, nemusíte fotit chyby, ale kdyby vám nějaká vrtala hlavou, tak se zeptejte. Vložte 
sem. Díky. 

https://skolaposkole.cz/cesky-jazyk/pravopis-lexikalni/shoda-podmetu-s-prisudkem/shoda-podmetu-
s-prisudkem-online-test-1 

https://www.mojecestina.cz/article/2010021002-test-shoda-prisudku-s-podmetem-4 

Kvíz: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeKKgUeHfb8RlekymTv6_LzgNXL6w1_ISC4GsHLmRT0zP
Lggw/viewform 

Ahoj, 
koukněte na video o vedlejších větách příslovečných. Tentokrát měrová, příčinná a účelová. Udělejte si 
zápis podle tabule a pod něj přidejte těchto pět vět a určete jejich druh (měr., příč. nebo úč.). Sešit vyfoťte 
a pošlete. Díky. 
 
Utekl, protože se bál. 
Abychom vstali včas, musíme si nařídit budík. 
Běžel tak rychle, až se mu dělalo špatně. 
Chci si zajít do kina, aby se trochu rozptýlil. 
Nikdo venku nebyl, jelikož mrzlo. 

Video: https://www.youtube.com/watch?v=9Bsa5rO0CBg 

Ahoj. 
1. označ si větu vedlejší 
2. Ptej se větou hlavní - Jak moc? Proč? Za jakým účelem?(účelová nejčastěji začíná aby..) 
3. Urči druh věty vedlejší 
 
1. Mám ráda léto, protože je hodně sluníčka. 
2. Postavil vilu, aby se mu lépe bydlelo. 
3. Nekoupila si kabát, protože byl moc drahý. 
4. Dala mu tolik ovoce, kolik unesl. 
5. Přikryli ho dekou, aby mu nebyla zima. 
6. Poněvadž je venku zima, oblékl si tepláky. 
7. Mšice patří mezi škodlivý hmyz, protože sáním zabíjejí rostliny. 
 
Do sešitu nebo ve Wordu, pošli. 

Dějepis: 

Ahoj. Pro tento týden 3 úkoly: 
1. V učebnici na s. 133 si přečtěte článek Osudové výstřely v Sarajevu - udělejte si pod nadpis stručné 
výpisky (ať dávají smysl...) 
2. Doplňte podle učebnice věty: 
František Ferdinand d´Este sídlil na zámku .... 
Konflikt, který vypukl v roce 1914 byl nazýván Velká válka, později byl název změněn na První světová 
válka, protože... 
3. Koukněte na zajímavé video o atentátu a napište jednou větou, co vás nejvíce překvapilo. 

https://www.slavne-dny.cz/episode/821895/den-kdy-byl-spachan-atentat-v-sarajevu-28-cerven 


